Sesuai dengan pembagian tersebut Senāpati Kuturan jelas merupakan jabatan yang sangat penting, bahkan seperti yang diungkapkan Parimatha jabatan Senāpati Kuturan dapat disebut sebagai wakil raja dalam hubungannya ke bawah (masyarakat) (Parimatha, 2003: 12).

Śri Mahārāja Haji Jayapangus, yang berkuasa dari tahun 1099 Saka (1178 M) hingga 1103 Saka (1181 M), menulis banyak Prasasti Bali, termasuk Prasasti

Sukawana, Prasasti Langgahan, Prasasti Bwahan, dan Prasasti Sembiran, yang menggambarkan Mpu Kuturan sebagai seorang Senāpati yang sangat berkuasa dan dihormati di seluruh wilayah kerajaan. Tata cara upacara diatur oleh Senāpati Kuturan, pejabat kerajaan.